CBD

Distr.

GENERAL

CBD/CP/MOP/10/1/Rev.1

19 August 2021

RUSSIAN

ORIGINAL: ENGLISH

КОНФЕРЕНЦИЯ СТОРОН КОНВЕНЦИИ О

БИОЛОГИЧЕСКОМ РАЗНООБРАЗИИ,

ВЫСТУПАЮЩАЯ В КАЧЕСТВЕ СОВЕЩАНИЯ

СТОРОН КАРТАХЕНСКОГО ПРОТОКОЛА ПО

БИОБЕЗОПАСНОСТИ

Десятое совещание

Куньмин, Китай, 11-15 октября 2021 года и

25 апреля – 8 мая 2022 года

ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Открытие совещания.

2. Организационные вопросы.

3. Доклад о полномочиях представителей на 10-м совещании Конференции Сторон, выступающей в

качестве совещания Сторон Картахенского протокола.

4. Доклады вспомогательных органов.

5. Доклад Комитета по соблюдению.

6. Административное обеспечение Протокола и бюджет целевых фондов.

7. План действий по осуществлению Картахенского протокола и план действий по созданию

потенциала.

8. Мониторинг и отчетность (статья 33).

9. Оценка и обзор эффективности Протокола (статья 35) и итоговая оценка Стратегического плана

для Картахенского протокола по биобезопасности на период 2011-2020 годов.

10. Вопросы, связанные с механизмом финансирования и финансовыми ресурсами (статья 28).

11. Функционирование и деятельность Механизма посредничества по биобезопасности (статья 20).

12. Сотрудничество с другими организациями, конвенциями и инициативами.

13. Обзор эффективности структур и процессов в рамках Конвенции и протоколов к ней.

14. Оценка рисков и регулирование рисков (статьи 15 и 16).

15. Обнаружение и идентификация живых измененных организмов.

16. Социально-экономические соображения (статья 26).

17. Нагойско-Куала-Лумпурский дополнительный протокол об ответственности и возмещении.

18. Прочие вопросы.

19. Принятие доклада.

20. Закрытие совещания.

__________